河南理工大学文件

豫理工人〔2021〕48号

[image: image1.bmp]
河南理工大学
关于公布2022年人才引进计划的通知
校属各单位：
2022年度人才引进计划已通过学校研究确定，现予以公布。2022年学校共计划引进132人，其中博士研究生112人，硕士研究生20人。博士研究生在上级部门下达的编制限额内引进，硕士研究生按照人事代理方式引进(由学校统一组织公开招聘)，第一学历均要求为普通高等教育全日制本科。请各单位按照学校公布的人才引进计划及要求，严格进人程序，严把进人条件，保质保量完成人才引进各项工作。
附件：河南理工大学2022年人才引进计划汇总表
河南理工大学
2021年12月6日

附  件

河南理工大学2022年人才引进计划汇总表
	单位
	需求学科
(二级学科)
	研究方向
	博士计划
	硕士计划
	备注

	安全学院
	安全科学与工程
	工程热物理、矿山安全、消防工程、地下工程、材料科学、流体力学、 自动化与信息科学、智能矿山、职业健康安全、碳地质封存、应急救援等相关专业或方向
	6

	小计

	6

	能源学院
	矿业工程
（采矿工程）
	智能开采、采矿工程
	3

	能源动力
	地热、新能源
	2

	交通工程
	交通工程、交通运输、交通规划、交通管理、系统工程、道桥工程
	1

	小计

	6

	资环学院
	地质工程
	工程地质、灾害地质
	1

	本、硕、博专业相近

	矿产普查与勘探
	煤系气地质与开发
	1

	本、硕、博专业相近

	环境工程
	水污染治理、生态工程
	2

	本、硕、博专业相近

	地球探测与信息技术
	地球信息科学/应用地球物理
	1

	本、硕、博专业相近

	水文与水资源
	地热
	1

	本、硕、博专业相近

	小计

	6

	机械学院
	仪器科学与技术
	精密测量与控制，智能控制与装备，

智能传感技术
	1

	机械电子工程
	机电一体化，或电气自动化，

或控制理论与控制工程
	1

	车辆工程
	电池、新能源发动机、动力学等相关方向
	1

	机械设计及理论
	矿山机械，无损检测，智能材料力学
	1

	机械制造及其自动化
	精密加工、智能制造、数字化设计制造、人工智能、机器人、机器视觉等方向
	1

	动力工程及工程热物理
	新能源科学与工程、热能工程、制冷、流体机械等
	1

	小计

	6

	测绘学院
	测绘科学与技术
	含下设6个二级学科及其相关支撑专业，方向不限
	4

	地图学与地理信息系统/地图制图学与地理信息工程
	三维建模或地理信息系统开发
	1

	土地资源管理及相关学科
	土地经济与管理、国土空间规划、
国土整治、土地复垦与生态修复
	1

	小计

	6

	材料学院
	材料化学
	智能材料、功能材料
	2

	材料科学与工程
	高分子材料
	1

	新能源材料与器件
	低维碳材料、结构电池、
储能材料与器件等方向优先
	1

	材料科学与工程
	建材或超硬材料
	1

	材料成型及控制工程
	先进成型、增材制造方向优先
	1

	小计

	6

	电气学院
	电力系统及其自动化
	电力系统电磁兼容
	1

	电子科学与技术，电气工程
	有机电子器件，电磁场/电机
	1

	控制科学与工程，模式识别与智能系统，电力电子与电气传动等相关学科
	复杂系统建模与控制、工业过程控制检测技术与自动化、运动驱动与控制、

模式识别与智能控制、信息处理与网络控制、

智能信息处理技术、图像处理技术等
	2

	电子科学与技术，信息与通信工程，控制科学与工程，计算机科学与技术，交通运输工程，矿业工程
	轨道交通自动化与控制、控制理论与控制工程、信息处理与人工智能、智能交通系统的信息与控制技术、行车指挥自动化、列车运行控制、城市交通综合自动化、矿山电气与控制、矿业控制工程等相关研究方向
	1

	控制科学与工程，信息与通信工程
	机器人控制、机器视觉相关
	1

	小计

	6

	土木学院
	桥梁与隧道工程
	桥隧检测与加固技术
	1

	本科为土木工程、道路桥梁与渡河工程或相关专业

	岩土工程
	地下工程结构
	1

	工程管理
	不限
	1

	智能建造方向优先

	结构工程
	装配式结构，钢结构
	1

	原则上本硕博专业均为土木工程或结构工程,精通BIM者优先

	供热、供燃气、通风与空调工程
	暖通空调、供热供燃气通风与空调工程、建筑电气与智能化
	1

	具有建筑环境及能源工程专业背景优先

	工程力学、固体力学、流体力学、一般力学与力学基础
	不限
	1

	本科是力学类专业者优先

	小计

	6

	计算机学院
	计算机科学与技术
	大数据、计算机网络、密码学与信息安全、计算机软件、物联网、人工智能等相关方向
	2

	软件工程

	2

	网络空间安全

	1

	其他相关学科
	电子信息、控制科学与工程等相关学科
	1

	小计

	6

	工商学院
	管理科学与工程
	大数据分析、大数据管理与技术、数据挖掘、机器学习、商务智能、物流管理等相关方向
	3

	工商管理
	工业工程、系统工程、质量工程、安全工程、物流工程、人因工程、管理信息系统、人力资源管理、市场营销等方向
	3

	小计

	6

	财经学院
	管理学
	会计/财务
	3

	经济学
	金融学/国际经济与贸易
	2

	金融学

	1

	小计

	6

	数信学院
	基础数学

	1

	应用数学

	1

	计算数学

	1

	运筹学与控制论

	1

	概率论与数理统计

	2

	小计

	6

	马克思主义学院

	马克思主义基本原理

	1
	1

	马克思主义中国化

	1
	1

	思想政治教育

	1
	1

	马克思主义发展史

	1

	中国近现代史

	1

	马克思主义哲学

	1
	1

	伦理学

	1

	国际关系

	1

	国外马克思主义

	1

	小计

	7
	6

	物电学院
	通信与信息系统
	现代通信技术、智能信号处理
	2

	相关专业或研究方向亦可，具有软硬件开发工程经验的优先。

	信号与信息处理
	电子信息相关方向
	1

	相关专业或研究方向亦可，具有软硬件开发工程经验的优先。

	集成电路科学与工程、微电子学与固体电子学
	集成电路工艺、集成电路设计等相关方向
	1

	相关专业或研究方向亦可，具有软硬件开发工程经验的优先。

	计算机科学与技术
	人工智能
	1

	相关专业或研究方向亦可，具有软硬件开发工程经验的优先。

	物理学
	凝聚态和材料物理、原子与分子物理、信息光学、 量子光学
	1

	本、硕、博均有相关本专业背景

	小计

	6

	化工学院
	化学工程与技术
	催化/功能材料
	1

	化学工程与技术
	新能源化工，能源催化与能源材料等
	1

	无机化学/分析化学
	储能，光电催化材料，荧光检测
	2

	矿物加工工程
	选矿工程/选矿材料
	1

	化学
	无机化学
	1

	小计

	6

	外语学院
	英语语言文学
	英语专业相关
	2

	语言类院校毕业

	英语语言文学
	商务英语方向

	1
	语言类院校毕业

	翻译学
	口译理论与实践方向

	1
	学术型（英语方向）

	翻译学
	计算机辅助翻译或语料库方向

	1
	学术型（英语方向）

	小计

	2
	3

	建艺学院
	建筑类
	1.建筑学：建筑历史及理论、建筑设计及理论、建筑遗产保护、建筑技术及科学等；2.城乡规划学：城市历史与传统环境保护、城市规划与设计、城市与区域发展、城市设计与城市更新、居住区规划与设计等；3.风景园林学：景观规划、植物配置等。
	2

	设计类
	1.工业设计、产品设计、交互设计；2.室内设计、景观设计；3.视觉传达设计、设计（美术）理论；4.机械设计；5.计算机辅助设计。
	1

	城乡规划学
	城市历史与传统环境保护、城市规划与设计、城市与区域发展、城市设计与城市更新、居住区规划与设计等

	1
	本科和硕士均为城乡规划专业

	设计学
	工业设计、环境设计、视觉传达设计等

	1
	本科和硕士阶段均为设计类专业

	小计

	3
	2

	应急学院
	公共政策、行政管理、应急管理
	基层社会治理、公共政策制定与评估、应急管理
	1

	应急技术与管理
	应急技术与管理、应急指挥救援、防灾减灾、计算机仿真与网络信息、工业工程、数学应用及地理信息等研究方向
	1

	管理科学与工程
	管理科学、项目管理、物流供应链管理、 安全管理
	1

	小计

	3

	文法学院
	广告学
	不分方向
	1
	1

	法学
	不分方向
	1

	汉语言文学
	不分方向
	1

	小计

	3
	1

	体育学院
	体育相关学科或管理学
	方向不限
	2

	体育教育训练学
	地掷球

	1
	地掷球全国锦标赛个人或团体项目冠军。地掷球项目世界锦标赛前三名。

	小计

	2
	1

	音乐学院
	音乐与舞蹈学
	音乐学
	3

	小计

	3

	医学院
	人体解剖学
	不限

	1

	人体解剖学
（检验诊断）
	不限

	1

	内科学（诊断学）
	不限

	1

	外科学
（外科学总论）
	不限

	1

	预防医学
	不限

	1

	护理学
	护理教育、临床护理

	1

	免疫学或病理学或生理学

	1

	第一学历为五年制临床医学类专业

	药物化学
	新药设计、合成及构效关系，生物活性分子的设计与合成，药物合成方法学等
	1

	本科为药学相关专业

	小计

	2
	6

	学生处
	专职辅导员岗位
	不限
	3

	要求中共党员，有主要学生干部工作经历等，博士年龄在35周岁以下

	应用心理学
	不限

	1
	本硕所学专业一致或相近

	小计

	3
	1

	合计

	112
	20

河南理工大学校长办公室                   2021年12月6日印发

— 8 —
— 1 —